Item, ab pacte, que per quant dita farga se troba vuy en dia deruida, de tal manera que no s'i pot treballar, que per ço dits arrendataris, hagen de tornar la dita farga y posarla a punt de treballar, pagant dita senyora, lo cost e o valor de las obras se faran per tornar aquella, com en effecte dita senyora los dona facultat, que del preu avall scrit se retinguén e o vagen retenint tot lo que hauran gastat per dita farga.

Item, ab pacte que dits arrendataris, los dos anys primers del present arrendament, hagen de donar y pagar a dita senyora, cent sinquanta lliures barceloneses, quiscun de dits dos anys, las restants emperò fins al compliment de 312 lliures, que es lo preu del present arrendament, se retingan dits arrendataris per los gastos e o valor de tornar dita farga. Y en cas no fos bastant s'o retingan del demés temps del present arrendament, fins sien del tot íntegrament satisfets de tot lo que (com ya està dit) hauran gastat en tornar dita farga, y satisfets y pagats que estigan, hayen de pagar a dita senyora tot lo preu ab los plasos abaix scrits.

Item, es pactat, que a la fi de dit arrendament, per aprofitar los cabals se trobaran en dita farga, los hage de donar dita senyora com los dona, dos mesos de temps, dels quals no estigan obligats dits arrendataris a pagar arrendament algu, los quals dos mesos ya estan defalcats del preu baix escrit, per contarse solament tres anys dos mesos y mig.

Item, ab pacte, que dits arrendataris hagen de donar a dita senyora sinquanta lliures barceloneses per lo dia o festa de sant Miquel de setembre primer vinent.

Item, ab pacte, que dits arrendataris, a llurs gastos, se hagen de procurar lo passaport de França, per poder traurer mena de Conflent y dita senyora, a sos gastos traurà lo passaport de Espanya, per tot lo mes de mars primer vinent.

Et sic cum dictis pactis et non sine eis etc. Extraho predicta, etc, Eadem que, etc. Preterea ex causa predicta, cedo vobis omnia iura, etc, quibus iuribus, etc, possitis et valeatis dicto tempore durante uti et frui, etc, Ego enim, etc. Constituens, etc.

Precium vero predictorum que cum presenti vobis vendo sive arredo per totum dictum tempus, est mille et una libre monete Barcinone, ad rationem tercentum et duodecim librarum pro quolibet anno, solvendarum per tercias, de quatuor in quatuor mensibus, incipiastique (per pactum sic inter me et vos inhibitum et conventum, ut superius iam dictum est) primam facere solucionem, die seu festo sancti Michaelis mensis septembbris proxime venturi, et sic deinde per dictas tercias, de quatuor in quatuor mensibus, dicto tempore durante.

Et ideo renunciando, etc, dono, etc, Insuper convenio et bona fide promitto vobis, quod predicta que vobis cum presenti vendo sive arredo, faciam vos et vestros, dicto tempore durante, habere, etc, et tenebor de eviccione predictorum, semper et in omni casu, etc, et de restitucione expensarum, etc, Super quibus, etc, Credatur, etc, Et pro his complendis, etc. Obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea, mobilia, etc. Renuncians large omni et cuicunque legi, iuri, usui, racioni et consuetudini his obviantibus quovismodo.

Ad hec nos Franciscus Malet, Anthonius Molas et Iacintus Casals, emptores sive arrendatarii predicti, laudantes predicta, etc, ac-

ceptantesque a vobis dicta nobile domina dompna Francisca de Banyuls y Compte, huiusmodi vendicionem seu arrendamentum, per vos de predictis nobis factum, ad tempus, precium, soluciones et cum pactis et condicionibus supra expressatis, quibus expresse concentimus.

Gratis, etc, convenimus et bona fide promitimus vobis exsolvere dictum precium, solutionibus et terminis respective supra individuatis, pactaque predicta adimplere et servare sine aliqua videlicet dilacione, etc, cum salario procuratoris intus Barcinone, .X. solidos et extra .XX. solidos barchinonenses, ultra quos, etc, Promitimus restituere missiones et dampna, etc, Super quibus, etc, Credatur, etc, Preterea promitimus super predictis non firmare ius, etc. Pena est quinquaginta solidorum barchinonensium, more solito acquirens et commitens, etc. Nihilominus, etc.

Et pro his complendis, etc, obligamus vobis omnia et singula bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum mobilia, etc. Renunciantes quantum ad hec beneficio Novarum Constitutionum et dividendarum ac cedendarum accionum et Consuetudini Barchinone loquenti de duobus vel pluribus insolidum se obligantibus et omni alii legi. iuri, usui, racioni et consuetudini his obviantibus quovis modo, etc. Necnon foro nostro proprio et... submitentes et subponentes nos et bona nostra cuiuslibet nostrum insolidum quoad hec magnifici regentis vicariam Barcinone vel alterius, etc. In quem, etc. cum facultate variandi, etc, cum promissione, etc, et est sciendum, etc. Et facimus et firmamus scripturam tercii sub pena tercii in libris terciorum curia dicti magnifici regentis vicariam Barcinone, pro qua obligamus personas, et omnia et singula bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum, mobilia, etc. Cui, etc, Et quia dies presens est feriata ob festum sancti Silvestri, qua de causa nos dicti Franciscus Malet et Iacintus Casasis, dictam tercii scripturam firmare nequimus. Et ego dictus Anthonius Molas quia firmo extra vicariam Barcinone.